
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 75/42 

(МБОУ СОШ № 75/42)

ПРИКАЗ

04.07.2024 № 244

О подготовке к приему в первый класс детей, не проживающих па 
закрепленной за М БОУ СОШ  №75/42 территории

В целях обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное 
общее образование и их приема в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, в соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), 
Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министербтва просвещения РФ от 02.09.2020 № 
458 (с изменениями), постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 06.03.2024 № 530-ПА «О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 
муниципального образования город Нижний Тагил и признании 
утратившими силу постановления Администрации города Нижний Тагил от 
03.03.2023 № 440-ПА», на основании приказа управления образования 
Администрации города Нижний Тагил от 14.03.2024 № 172 «О подготовке 
к приему детей в первые классы муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Нижний Тагил»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для 
детей, не проживающих на закрепленной за ОУ территорией, с 6 июля 2024 
года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2024г.

2. Кухар С.В., секретарю учебной части, разместить на 
информационном стенде и на официальном сайте МБОУ СОШ № 75/42 в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о 
наличии свободных мест для приема граждан, не проживающих на 
закрепленной территории до 5 июля 2023 года.

3. Назначить комиссию по приему заявлений и документов от родителей 
(законных представителей) будущих первоклассников, внесению данных в 
АИС (в случае личного обращения или получения заявления и документов 
через операторов почтовой связи почты России), проверке достоверности 
сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и соответствия 
действительности поданных электронных образов документов по зачислению 
в первые классы:

Председатель комиссии: Нечаева М. А., директор школы;
Члены комиссии:
Витухина Т.В., заместитель директора по учебной работе;



Кухар С.В., ответственная за ввод и редактирование данных в системе 
АИС «Образование»;

Вменить в обязанности членов комиссии регистрацию факта приема 
заявления в журнале приема заявлений и выдачу документа, заверенного 
подписью должностного лица МБОУ СОШ № 75/42, ответственного за прием 
заявления и документов, содержащий индивидуальный номер заявления и 
перечень представленных при приеме на обучение документов.

4. В течение всего периода приема заявлений о приеме на обучение в 
первый класс МБОУ СОШ № 75/42 и документов в установленные законом 
сроки размещать рейтинги поданных заявлений (15 числа каждого месяца) и 
обновлять информацию о количестве свободных мест на информационном 
стенде, официальном сайте, в АИС.

5. Установить график работы приемной комиссии с 6 июля 2024 года до 
момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2024г.: 
понедельник-пятница с 10.00 до 14.00, суббота -  по предварительной записи.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

М.А. Нечаева


